ACTPAS 1608437/25, el Área Técnica de Control de Contrato 

de Concesión dependiente de la Comisión Reguladora de Energía Eléctrica del 
Ministerio de Hacienda e Infraestructura Pública, informa que para el periodo 
de agosto de 2025, el subsidio alcanza la suma de PESOS CUATRO MILLONES 
SEISCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CUATRO CON 
28/100 ($ 4.657.664,28);

Que en act. PTPREC 57446/25, obra comprobante de imputación preventiva;
Que en act. ACTPAS 1621559/25, obra dictamen de la Dirección Jurídica de-

pendiente del Ministerio de Hacienda e Infraestructura Pública; 
Que en act. NOTAMP 935398/25 ha intervenido Contaduría General de la

[...]

CON 28/100 ($ 4.657.664,28), por la provisión de energía eléctrica destinada a 
Usuarios Electrodependientes, correspondiente al periodo de agosto de 2025, 

de acuerdo a lo obrante en act. ACTPAS 1608437/25.-
Art.3º.- Otorgar con carácter de subsidio en especie a Usuarios Electrodepen-

dientes, por la suma de PESOS CUATRO MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y 
SIETE MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CUATRO CON 28/100 ($ 4.657.664,28).- 

Art.4º.- Imputar el presente gasto a la siguiente partida del Presupuesto 
vigente: 

Ins.	 Jur.	 U.E.	 Pr.	 Fte.Fto.	 Inc.	 Ppal.	 Importe
1	 11	 10	 16	 4-69	 5	 1	 $4.657.664,28
Art.5º.- Notificar a Fiscalía de Estado.-
Art.6º.- Hacer saber a Contaduría General de la Provincia, Tesorería General

[...]

Que la Empresa Distribuidora de Electricidad de San Luis Sociedad Anónima 

(EDESAL S.A.), solicita el pago de la diferencia del importe a subsidiar con el Fon-
do Social Eléctrico Provincial (FSEP), correspondiente al remesado mes de enero 
de 2024, por la suma de PESOS SETENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y 
DOS CON 25/100 ($ 71.842,25); 

Que en act. ACTPAS 1570936/25, obra informe del Área Técnica de Control 
de Contrato de la Comisión Reguladora de Energía Eléctrica dependiente del 
Ministerio de Hacienda e Infraestructura Pública, señalando que se abono 
el importe PESOS VEINTE MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y OCHO MIL 
TREINTA Y CINCO CON 69/100 ($ 20.778.035,69), según Decreto Nº 10875-
MHIP-2024, y el calculado es por un importe de PESOS VEINTE MILLONES 
OCHOCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y SIETE CON 
94/100 ($ 20.849.877,94), por lo que la diferencia es por el importe reclamado 
por dicha empresa;

Que en act. PREV 11062293/25, obra comprobante de imputación preventiva 
para el Presupuesto vigente;

Que en act. ACTPAS 1600849/25, obra dictamen de la Dirección Jurídica del

[...]

Electricidad de San Luis Sociedad Anónima (EDESAL S.A.), correspondiente al mes 
de enero de 2024, que será atendido con el Fondo Social Eléctrico Provincial (FSEP), 
para usuarios residenciales con consumo entre 20 y 200 Kwh/mes y autorizar el 
pago por la suma de PESOS SETENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y DOS 
CON 25/100 ($ 71.842,25).-

Art.2º.- Imputar el presente gasto a la siguiente partida del Presupuesto 
vigente:

Ins.	 Jur.	 U.E.	 Prog.	 Fte.Fto.	 Inc.	 Pri.	 Parc	 Importe
1	 11	 10	 16	 4-03	 5	 1	 4	 $71.842,25
Art.3º.- Notificar a Fiscalía de Estado.-
Art.4º.- Dar intervención al Tribunal de Cuentas de la Provincia y Contaduría